
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Autoriza Optativa: “La importancia de la fotografía en la Odontología actual”.

 
VISTO:

Que, por EX-2023-00190136--UNC-ME#FO, se propone una actividad académica
optativa  para el Plan de Estudio de la Carrera de Odontología; y

CONSIDERANDO:

Que tiene como objetivo que los estudiantes adquieran conceptos sobre la importancia
de la utilización de la fotografía en el consultorio odontológico, la utilización de celulares
para la toma de fotografías, e incorporar conceptos en torno a la utilización de
herramientas y equipos que permitan realizar fotografías adecuadas siguiendo
determinados protocolos.

Por ello,

 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:

 

ARTÍCULO 1º: Autorizar el dictado, durante el corriente año, de la actividad
académica optativa que se menciona a continuación, cuyo programa y detalles obran en
el  EX-2023-00190136- UNC-ME#FO:

Actividad Optativa: “La importancia de la fotografía en la Odontología actual”.
Docentes responsables: Dras. Silvina Beatriz Villalba y Patricia María
Damiani.
Docentes Colaboradores: Cristina Inés Albornoz, Jorge Pavani Carrillo, 
Marianela Melano, María Florencia Heredia, Gabriela Ivana Ledezma, María
Agustina Rusconi, Andrea Manrique y Marysol Ponce.
Cátedra: Ortodoncia “A”.



Carga horaria: 20hs.
Días y horarios: martes 30 de mayo, y martes 06, 13 y 27 de junio de 2023. De
14 a 17 hs.
Cantidad de cursantes: 20 alumnos.
Requisitos para la inscripción: Estar cursando Ortodoncia y tener
regularizado todo 4º año.
Modalidad: clases teóricas presenciales remotas, con prácticas de los
cursantes, con tutorías por parte de los docentes.

ARTÍCULO 2º: Tomar nota, incluir en el Digesto Electrónico de la UNC, comunicar y
archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A VEINTITRÉS DÍAS DEL MES DE
MARZO DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 4 de Abril de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-69-E-UNC-DEC#FO
		2023-04-03T17:58:19-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Matías Ezequiel Mereshian
	cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-04T12:12:52-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Federico Busleiman
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-04T12:13:05-0300
	GDE UNC




